Waliuddin bin Muhammad bin Muhammad bin Hasan bin Muhammad bin

Jabir bin Muhammad bin Ibrahim bin Abdirrahman bin Khalid bin

Utsman. Nama aslinya ialah Abdurrahman, dan nama keluarganya Abu

Zaid, yang bergelar Waliuddin. Namun beliau lebih dikenal dengan nama

Ibn Khaldun. Ibn Khaldun dilahirkan di Tunisia pada awal Ramadhan

732H (27 Mei 1332M). Masyarakat Tunis hingga saat ini masih

mengenang tempat di mana Ibn Khaldun dilahirkan. Rumahnya terletak di

salah satu jalan protokol sebuah kota tua yang dikenal denga nama Jalan

Turbatul Bay. Rumah itu kemudian menjadi tempa sekolah tinggi

manajemen.

yang diberikan, ia lebih dikenal dengan Pencerah Para Sosiolog. Wafat di

Kairo Mesir tanggal 25 Ramadhan 808 H/19 Maret 1406 M.22
83

Menurut Ali Abdul Wahid Wafi', nama "Ibnu Khaldun" itu sendiri

dinisbatkan pada kakeknya yang kesembilan, yaitu Khalid bin Usman. Hal

ini disebabkan karena Khalid adalah orang pertama dari keluarganya yang

memasuki kota Andalusia bersama para pejuang dari Arab pada masa